

Oświadczenie Wójta Gminy Solina

W związku z kolejną próbą jątrzenia i manipulowania faktami, tym razem dotyczącymi rzekomego udziału gminy w obrażeniu mieszkańców Baligrodu, oświadczam:

W zasobach Gminy Solina oraz jednostek podległych gminie, to jest: Urzędu Gminy Solina z/s w Polańczyku, Gminnego Ośrodka Kultury Sportu i Turystyki w Solinie z/s w Polańczyku, Gminnego Muzeum Kultury Duchowej i Materialnej Bojków w Myczkowie oraz Regionalnego Centrum Kultury w Myczkowie nie znajduje się wskazany „Śpiewnik Bojkowski”. Przytaczane treści nie zostały zamieszczone na oficjalnych stronach internetowych lub profilach społecznościowych, administrowanych przez Gminę Solina oraz Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Turystyki w Solinie z/s w Polańczyku.

Jako Wójt Gminy Solina jednoznacznie potępiam i odcinam się od wszelkich postaw szowinistycznych, twierdzeń oraz nadinterpretacji, które pojawiły się w ostatnim czasie w przestrzeni medialnej. Celem takich działań jest wyłącznie wywołanie zamętu, który skutkować może szerzeniem nienawiści i wzajemnych uprzedzeń pomiędzy społecznościami, które od lat żyją w zgodzie, wzajemnym szacunku i we współpracy, także na poziomie samorządów. Zaistniała sytuacja jest kolejną próbą ataku politycznego na moją osobę określonej grupy osób, która jest całkowicie bierna, wręcz aspołeczna i nie wnosi niczego wartościowego w życie społeczności lokalnej Gminy Solina.

Analizowanie jakiegokolwiek sytuacji lub działania w kontekście toczącej się wojny na Ukrainie jest niestosowne, zasługujące na społeczną dezaprobatę. Osobiście w Baligrodzie spędziłem wiele czasu, ponieważ mieszka tam moja najbliższa rodzina, mam tam wielu znajomych i jestem zbulwersowany tym, że ktoś może przy użyciu nadinterpretacji podejmować próbę podziału ludzi zamieszkujących sąsiednie miejscowości. Podkreślam, że w trakcie sprawowania przeze mnie funkcji Wójta na terenie Gminy Solina dokonano upamiętnienia dwóch wydarzeń dotyczących okresu II wojny światowej, tj.: upamiętnienie osób pomordowanych przez UPA w Wołkowi i upamiętnienie osób zaangażowanych w akcję kurierską i przerzutową żołnierzy polskich w latach 1939-1940 w Myczkowie. Każde z wymienionych upamiętnień dokonane zostało po przeprowadzeniu przez Instytut Pamięci Narodowej Oddział w Rzeszowie procedury kwerendy. W zamysłach Gminy do realizacji pozostają jeszcze dwa tego rodzaju projekty: w miejscowościach Bóbrka i Solina. Jako społeczność Gminy Solina pielęgnujemy pamięć o tych tragicznych wydarzeniach, mając na względzie należyty szacunek i cześć, którymi powinniśmy obdarzać naszych bohaterów i przodków oraz obowiązek trwania w ciągłości dziejów Naszej Kochanej Ojczyzny Polski.

W gminie Solina bardzo uroczyście obchodzi się najważniejsze święta narodowe oraz religijno-patriotyczne, między innymi: Święto Odzyskania przez Polskę Niepodległości, Święto Uchwalenia Konstytucji 3 Maja, Korowód z okazji Święta Trzech Króli. Dodatkowo w trakcie roku, przy współpracy z GOKSiT w Polańczyku, odbywa się wiele wydarzeń o charakterze patriotycznym. Element patriotyzmu oraz budowania poczucia naszej narodowej tożsamości i przynależności w trakcie sprawowania przeze mnie funkcji Wójta Gminy Solina został w bardzo wyraźny sposób uwidoczniiony.

Zrealizowana pod nazwą „Wesele Bojkowskie” rekonstrukcja wesela z okresu międzywojennego stanowi inicjatywę oddolną, podjętą przez mieszkańców gminy z miejscowości: Bukowiec, Myczków, Solina, Rybne, Wołkowyja. Celem przygotowanej inscenizacji było wyłącznie przedstawienie dawnych zwyczajów, obyczajów i kultury ludowej, która istniała na naszym terenie, bez żadnych elementów politycznych bądź ideologicznych. Jestem wdzięczny wszystkim, którzy przygotowali to wydarzenie, wkładając w to swój czas, wysiłek i zaangażowanie. Jest mi niezmiernie przykro, że ci ludzie zostali przy tej okazji pomówieni i oskarżeni o śpiewanie nieprzyzwoitych treści pod adresem mieszkańców Baligrodu. Jako Wójt osobiście uczestniczyłem w tej uroczystości i mogę zaręczyć, że tego rodzaju fakty nie miały miejsca. Jest to haniebna próba ataku na niewinnych ludzi. Osobiście bardzo ubolewam z tego powodu i raz jeszcze wyrażam swoje uznanie i wdzięczność wobec wszystkich, którzy zainicjowali i przygotowali to wydarzenie.

Obowiązkiem działania władz lokalnych jest dbanie o dobro danej społeczności, również w sferze wzajemnych relacji międzyludzkich. Szczerze życzę, aby całe Bieszczady, w tym GMINA BLIGRÓD I GMINA SOLINA rozwijały się pomyślnie. Wszyscy mamy nadzieję, że Boża Opatrzność uchroni nas i nie będzie nam już nigdy dane przeżywać bolesnych wydarzeń, takich jak te z okresu II wojny światowej.

Szanowni Państwo – PROSZĘ - nie dajmy się zmanipulować i wciągnąć w bezsensowne próby jątżenia i napuszczenia jednych na drugich – przecież „ LUDZI DOBREJ WOLI JEST WIĘCEJ”.

Niech Żyje Wielka Polska – Ojczyzna Kochana !!!!!

Z wyrazami szacunku

W O J T
mgr Adam Piątkowski